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Wynalazek dotyczy zespołu klocków dc
składania zabawek, Kształt klocków jest
dobrany w ten sposób, aby przy minimal¬
nej ich liczbie [20 części zasadniczych) dia-
wały jednak maksymalną możność uzyski¬
wania różnych połączeń przy jednoczes¬
nym nadawaniu aerodynamicznyeh kształ¬
tów wykonywanym modelom, co''uzysku¬
je dię dzięki zastosowaniu klocków o pół-
kulistych powierzchniach.
Fig. 1 — 9 przedstawiają poszczególne

klocki i sztyfty, na których litery a, 6 itd,
oznaczają odmiany zasadniczego klocka.
Ze względu na zmniejszenie wymiarów ry¬
sunku podano tylko kilka poszczególnych
odmian klocków. Wymiary długości ich są
podane w stosunku do długości czopa x.
U dołu na rysunku przedstawiono, tytu¬

łem przykładu, na fig. 10 gotowy model

gdfeiry, na fig. 11 — gotowy model samo¬
chodu, na fig. 12 — gotowy model wier¬
tarki, wykonane z klocków według wyna¬
lazku, które najlepiej ilustrują zastosowa¬
nie i charakterystyczne cechy wynalazku.
Poszczególne klocki są wykonane z

miękkiego lub twardego drewna lub meta¬
lu, sztyfty zaś z drewna twardego lub me¬
talu. Klocki łączy się ze sobą przez isztyw
ne osadzenie czopów lub występów jedne¬
go klocka w wycięciu drugiego, uzysku¬
jąc przez to mocne złączenia kilkunastu
lub kilkudziesięciu klocków naraz, a przy
demontażu zabawki niie natrafia także żad¬
nych trudności, dzięki zastosowaniu odpo¬
wiedniej tolerancji w wykonaniu czopów
i występów klocków.
Klocki o kształcie koła, przedstawione

na fig. 5 są przeznaczone do wykonywania



części poruszających się modelu. Posiada¬
ją one środkowe otwory, służące do przy¬
mocowania ich do modelu sztyftami, przed¬
stawionymi na fig. 9.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zeispół klocków do okładania zabawek,
znamienny tym, że składa-się w przy¬
bliżeniu z dwudziestu klocków, wyko¬
nanych z drewna lub metalu, przy czym
klocki, określające zewnętrzny kształt

zabawki, posiadają zaokrąglone brze¬
gi, tworzące jej linię opływową, oraz
czopy i odpowiednie wycięcia, służące
do łączenia klocków.
Zespół klocków według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że klocki poisiadają cizopy
o przekroju kwadratowym, którego bok
równa się 1lz długości [cc] czopa, inne
zaś wymiary klocków są wielokrotno¬
ściami danej długości czopa.

Zdzisi a w Adamski
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Fig. 10
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